collipulatio aque et vini sic misceat  
in calice christi: ut mixtio illa non possit  
separari. Nam si vinum quod tunc offeratur:  
sanguis christi tangit esse sine nobis.

**S**ed quod dicitur an sit irritum quod ge-  
ritur si aqua permittatur: audi quod  
scilicet in eodem canone. Non potest sciri esse aqua  
sola a vinum sola calix domini: nisi utrumque  
misceatur. **Item cypano.** Calix domini non  
est aqua sola a vinum solus nisi utrumque mi-  
sceatur: sicut non corpus domini potest esse sola  
farina. nisi utrumque fuerit adunatum unum  
quod pagis solidatum. Si quod tunc non intendes  
infundere heresim. obliuioem vel igno-  
rancia aqua permittitur: non videtur esse  
irritum sacramentum: sed ille qui est  
corruptus. Nam et gratia eterna non  
appone aqua dicitur: quod etiam ex dictis  
cypani videtur colligi posse. **Aut enim.**  
Si quod de antecessoribus nostris vel igno-  
rante vel simpliciter non habet suauiter  
quod nos dominus facit exemplo et magis-  
tudo docuit: potest simplicitati eius in-  
dulgentiam dominus venia concedi. Pro nobis  
uero non potest ignoscere quod nisi a domino in-  
structi sumus: ut calice domini cum vino  
mixtum scilicet quod dominus obtulit offera-  
mus. **Ex hoc videtur** quod si quod simpliciter  
vel ignorantem unum offerat sine aqua  
sacramentum officiat: aqua uero sine  
vino nullatenus potest offerri. **Trafficantur**  
nec panis nisi de frumento. nec  
granum frumenti nisi redactum in pa-  
nem: quod christus dicit se panem. et grano  
frumenti se operari. **Ad hoc** quod simpliciter  
est non posse unum sola offerri deter-  
minat opus. **Recipit enim** exceptionem.  
non potest nisi simpliciter vel ignorantem

fiat. **Vel non potest** id est non debet. **Et u-**  
**badam tunc videtur** hoc generaliter verum.

**Quale corpus christi dedit discipulis suis**

**C**olligit etiam ex predictis quod christus  
vini aqua in mixtu dedit  
discipulis suis. **Corpus uero** esse dedit  
quale tunc habuit: id est mortale et passi-  
bile. **Quod uero** sunt a nobis immortale  
et impassibile. ut tunc maiore efficacia habet.

**Julius papa.**

**E**ucharistia quos tractata non dicitur  
dai ipso per supplemento rationis: quod ut christus legitur alicui discipulo  
perbuisse panem intum non uide.

**Tunc uero non accepit** iudas corpus christi  
sed tunc panem: corpus uero et sanguine  
ante cum discipulis aliis preparat.

**Ubi accidentia illa funduntur. vii.**

**S**ed quod dicitur de accidentibus  
illis quod remanent post de speciebus  
et sapore et pondere. in quo subiecto fun-  
duntur: potius in uide fundendum esse  
sine subiecto quam esse in subiecto: quod  
ibi non est suba nisi corpus et sanguis  
domini quod non afficitur illis accidentibus.  
**Non enim** in se forma tamen habet corpus  
christi: sed qualis in iudicio apparebit.  
**Remanent ergo** illa accidentia per se  
subsistencia ad mixtum ritum. ad gustus  
fideique suffragium: quibus corpus  
et hinc forma et natura sua regit.